
Úřad vlády České republiky 
  

 
Čj. 44354/2023-UVCR 

Ev. číslo: 24/073-0 

SMLOUVA O DÍLO 

Pokládka optického vedení a zemního telekomunikačního kabelu 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“)  

Česká republika – Úřad vlády České republiky 

kterou zastupuje: Ing. Jitka Křupková, ředitelka Odboru informatiky, na základě vnitřního 
předpisu objednatele 

se sídlem: nábřeží Edvarda Beneše 128/4, Praha 1 – Malá Strana, PSČ 118 00 

IČO:    00006599 

DIČ:    CZ00006599 

bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 

kontaktní osoba: e-mail:, tel.  

(dále jen „objednatel“) 

a  

LUBICON s.r.o. 

kterou zastupuje: Luděk Labík, jednatel společnosti 
se sídlem:  Bubenská 1536/43, Praha 7, 170 00 
IČO:   27157202 
DIČ:   CZ27157202 
bankovní spojení: Komerční banka, účet č.: 51-2569530267/0100 
kontaktní osoba: e-mail:, tel.  
společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

č. 100644 

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s nabídkou zhotovitele (dále jen 
„nabídka“) a rozhodnutím objednatele jako zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky v 
průzkumu trhu veřejné zakázky sp. zn. 44354/2023-UVCR s názvem „Pokládka optického vedení 
a zemního telekomunikačního kabelu” tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).  

Plnění této smlouvy je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

  
Předmět a účel smlouvy 

1. Objednatel je příslušný hospodařit s majetkem České republiky, objektem vily Hany a Edvarda 
Benešových, nacházející se na adrese Dr. E. Beneše 201, Sezimovo Ústí 391 01 (dále jen 
„objekt“ nebo „objekty“). 

2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí 
pro objednatele dílo specifikované v čl. II. této smlouvy (dále také jen „dílo“) za podmínek 
stanovených touto smlouvou spočívající v položení nového zemního telekomunikačního a 
optického propojení objektu A (Benešova vila) a objektu B (objekt ochranné služby) a 
zavedení dalšího metalického kabelu mezi objekty A, B a C (technický a provozní objekt), 
včetně přemístění stávající telefonní ústředny z objektu C do objektu B a závazek objednatele 
řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 



Stránka 2 (celkem 14) 

 

  
Předmět díla 

1. Předmětem díla je zhotovení nového zemního telekomunikačního a optického propojení mezi 
objektem A (Benešova vila) stávající rozvaděč a objektem B (objekt ochranné služby) nový 
rozvaděč v areálu Benešovy vily. Současně je požadováno uložit do výkopu další 3 ks HDPE 
trubek pro zavedení optických kabelů a dalšího metalického kabelu mezi objekty A, B a C 
(technický a provozní objekt), které zajistí datové propojení objektů a signál pro vnitřní 
bezpečnostní kamerový systém do objektu A. Součástí dodávky je i přemístění stávající 
telefonní ústředny z objektu C – kancelář správce do suterénu objektu B v rozsahu stanoveném 
dle přílohy č.1 této smlouvě a zahrnující níže uvedené dodávky a práce: 

a) Provedení telekomunikačního propojení objektu A stávající rozvaděč a objektem B nový 
rozvaděč dle přílohy č. 1 této smlouvy – zemní kabel (označení kabelu TCEKPFLE 
25x4x0,6) položení HDPE mezi objekty B a C, včetně dodání a uložení požadované 
kabeláže. 

b) Provedení optického propojení objektu A stávající rozvaděč a objektem B nový rozvaděč 
dle přílohy č. 1 této smlouvy – zafukovací optický kabel MICRO 12vl. 9/125 včetně dodání 
a uložení požadované kabeláže. 

c) Provedení výkopu mezi objektem A, B a C v délce dle přílohy č. 1, v hloubce 0,8 m 
s v šířce 0,4 m včetně osazení propojovacím potrubím. 

Rozebrání povrchu betonového a kamenného chodníku u objektu B a pískovcové dlažby u 
objektu A při provádění výkopu, odvoz části zeminy, doprava potřebného materiálu 
k obnově kamenného povrchu chodníku u objektu B a zhotovitelem opětovně osazena 
pískovcová dlažba u objektu A. Provést výměnu poškozených a rozlomených 
pískovcových dlaždic v trase výkopu. V rámci propojení objektů provedení vstupů pro 
protažení trubek do objektů, zazdění otvorů před záhozem a ošetření proti pronikání 
vlhkosti a opatření vstupů do objektů protipožární ucpávkou.  

Do výkopu budou uloženy 3 ks HDPE trubek o průměru 40 mm. Do první HDPE trubky 
bude zaveden požadovaný nový telekomunikační kabel a v druhé HDPE trubce bude 
zaveden optický kabel a do třetí HDPE trubky bude zaveden instalační venkovní kabel 
CAT6 FTP PE. 

d) Zakončení kabeláže v místech určených v objektu A, B a C dle přílohy č. 1 této smlouvy a 
provedení nezbytného certifikačního měření v souladu s příslušnými právními předpisy. 

Ukončení optického kabelu bude ve stávajícím rozvaděči v objektu A na novém Patch 
panelu. V objektu B bude optický kabel ukončen novým Patch panelem do nového 
rozvaděče. 

e) Provedení přemístění stávající telefonní ústředny z objektu C do objektu B do nového 
rozvaděče dle přílohy č.1, včetně překládky vnitřních telefonních linek. 

f) Veškeré doprovodné a související práce a materiál nezbytný k řádnému provedení díla 
dle této smlouvy a příslušných právních předpisů včetně dopravy materiálu a pracovníků 
do místa plnění. 

2. Zhotovitel je povinen zpracovat a předat objednateli při předání díla: 

a) grafické vyobrazení skutečného provedení optického a telekomunikačního propojení 
objektů ve 2 vyhotoveních v listinné podobě; 

b) měřící protokoly a další doklady potřebné k řádnému užívání díla, doklady prokazující 
správné provedení díla katalogové listy, prohlášení o shodě použitých výrobků a materiálů, 
potvrzení o řádné likvidaci odpadů apod., a to vždy ve dvou vyhotoveních v listinné 
podobě. 

3. Dílo bude provedeno způsobem, v rozsahu a kvalitě stanovené v tomto článku smlouvy,  
a dále způsobem, v rozsahu a kvalitě specifikované dalšími ustanoveními této smlouvy 



Stránka 3 (celkem 14) 

 

včetně jejích příloh a v souladu s nabídkou zhotovitele jako vybraného dodavatele veřejné 
zakázky, na základě, které byla tato smlouva uzavřena.  

  
Místo a čas plnění 

1. Místem plnění díla jsou objekty objednatele uvedené v čl. I odst. 1 této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 40 dnů ode dne účinnosti této smlouvy 
s tím, že konkrétní termín zahájení prací musí být odsouhlasený objednatelem. Veškeré 
práce budou probíhat v pracovních dnech od 07:45 hodin do 16:00 hodin. Práce v ostatních 
dnech a časech jsou možné pouze po dohodě obou smluvních stran. 

3. Zhotovitel je povinen před podpisem smlouvy předložit objednateli návrh harmonogramu 
prací. Harmonogram prací musí obsahovat níže dílčí termíny plnění pro provedení 
jednotlivých prací, zejména termíny pro provedení výkopových prací. 

Harmonogram prací musí odpovídat časové náročnosti prací. Objednatel neakceptuje zjevně 
nepřiměřené doby plnění uvedené v harmonogramu prací. Zhotovitel je povinen stanovit 
harmonogram prací tak, aby minimalizoval omezení využívání objektu objednatelem. 

Harmonogram prací může být měněn a dopracováván v závislosti na aktuálních požadavcích 
objednatele. K posunutí dílčích termínů plnění může dojít pouze v případech stanovených 
v odst. 4, 5 tohoto článku smlouvy.  

4. V případě, že zhotovitel nemůže objektivně a prokazatelně zahájit nebo pokračovat 
v provádění díla z důvodu konání protokolárních akcí v objektu, prodlužuje se lhůta pro 
dokončení provedení díla o dobu, po kterou zhotovitel prokazatelně nemohl provádět práce z 
uvedeného důvodu. Pozdní zahájení prací nebo přerušení prací musí být odsouhlaseno 
za objednatele podpisem odpovědného zaměstnance objednatele. 

5. V případě, že v průběhu provádění prací zhotovitel nemůže pokračovat v provádění prací 
z důvodu nepříznivých klimatických podmínek (např. vysoké, nízké teploty, silné nepřetržité 
srážky), které provedení prací z technologického hlediska neumožňují, může být lhůta pro 
dokončení provedení díla na žádost zhotovitele po dohodě s objednatelem prodloužena 
maximálně o dobu, po kterou zhotovitel prokazatelně nemohl provádět práce z uvedených 
důvodů.  

  
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště (pracoviště) nejpozději v den zahájení 
stavebních prací odsouhlasený objednatelem dle čl. III odst. 2 této smlouvy. O předání 
pracoviště bude vyhotoven zápis, ve kterém bude zhotovitelem potvrzeno převzetí pracoviště. 
Návrh zápisu připraví objednatel. Nejpozději při předání pracoviště jsou objednatel a zhotovitel 
povinni se seznámit s riziky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“),  
a to v písemné podobě. Seznámení s riziky musí být přílohou zápisu o předání pracoviště.  

2. Objednatel proškolí vybrané zástupce zhotovitele ze zásad na úseku požární ochrany a BOZP 
(vstupní instruktáž). Zhotovitel se zavazuje, že prokazatelně seznámí všechny své 
zaměstnance a další s ním spjaté osoby, které se budou podílet na realizaci předmětného díla, 
se vstupní instruktáží o požární ochraně a BOZP.  

3. Zhotovitel je povinen zabezpečit pracoviště a vyklidit pracoviště nejpozději do 3 dnů po podpisu 
předávacího protokolu dle odstavce 5 tohoto článku. 

4. O předání řádně provedeného kompletního díla bude sepsán předávací protokol podepsaný 
kontaktní osobou objednatele a kontaktní osobou zhotovitele. Návrh předávacího protokolu 
připraví zhotovitel. 

5. Objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků. Objednatel není povinen převzít dílo ani 
s ojedinělými drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla 
funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.  



Stránka 4 (celkem 14) 

 

6. Veškeré práce budou provedeny v souladu s právními předpisy vztahujícími se k předmětu 
plnění této smlouvy. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu 
prací, dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, požární ochrany, 
hygienických a jiných předpisů souvisejících s realizací díla a zavazuje se uhradit veškeré 
škody na zdraví a majetku vzniklé porušením uvedených předpisů. 

7. Práce budou prováděny pracovníky s odbornou kvalifikací a platným oprávněním pro výkon 
činnosti, je-li k výkonu těchto prací nezbytné. 

8. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o skutečnostech, které 
mohou mít vliv na provedení díla. Realizace změn a právo fakturovat dodatečně provedené 
práce je možná až po uzavření písemného dodatku smlouvy. 

9. Zhotovitel je povinen přerušit práce ve dnech dle požadavku objednatele, zejména z důvodu 
konání protokolárních akcí v objektu. Zhotovitel nemá právo na úhradu nákladů spojených 
s přerušením díla. Nutnost přerušení díla na žádost objednatele se nepovažuje za 
neposkytnutí součinnosti objednatele zhotoviteli a nemůže být důvodem pro odstoupení 
zhotovitele od smlouvy. 

10. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se pracovníci zhotovitele, včetně pracovníků poddodavatelů, 
pohybovali v objektu viditelně označeni logem nebo názvem zhotovitele (firmy), pouze 
v objednatelem vymezených trasách v objektu. 

11. Zhotovitel nemá právo zajistit si náhradní plnění dle § 2591 občanského zákoníku na účet 
objednatele. 

12. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho pracovníci, včetně pracovníků poddodavatelů, 
dodržovali zákaz požívání alkoholických nápojů a zákaz kouření v prostorách objektu. 

13. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek a čistotu na pracovišti, uklízet denně a řádně veškerá 
svá pracoviště, včetně přístupových cest. 

14. Zhotovitel nesmí při provádění prací poškodit zařízení objektu a materiál je povinen skladovat 
v předem určených prostorách objektu.  

15. Zhotovitel je povinen zajistit účinná opatření k ochraně majetku objednatele. 

16. Objednatel poskytne zhotoviteli v areálu objektu místo pro uložení materiálu, nezodpovídá 
však za věci a stroje zde uložené. 

17. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli při plnění jeho povinností vyplývajících z této 
smlouvy nutnou součinnost, zejména podávat zhotoviteli potřebné informace a nezbytné 
podklady, které má ve svém držení a které souvisí s předmětem plnění této smlouvy. 
Neposkytne-li objednatel zhotoviteli nutnou součinnost, je zhotovitel povinen určit objednateli 
k jejímu poskytnutí přiměřenou lhůtu, která nesmí být kratší než 5 pracovních dnů. 

18. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje 
svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným 
způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit 
od smlouvy. 

  
Cena a platební podmínky 

1. Celková cena díla činí: 

Celková cena díla bez DPH v Kč 531.892 Kč 

Výše DPH v Kč 111.697,32 Kč 

Celková cena díla včetně DPH v Kč 643.589,32 Kč. 

Celková cena díla je zároveň uvedena v položkovém členění v příloze č. 2 – Položkový 
rozpočet (dále také jen „položkový rozpočet“ nebo „příloha č. 2“). 

2. Zhotovitel prohlašuje, že položkový rozpočet obsahuje veškeré náklady dle stanoveného 
rozsahu a předmětu plnění, za podmínek vyplývajících se zadávací dokumentace, 
dokumentace pro výběr zhotovitele a této smlouvy. Zhotovitel nese plné riziko správnosti 



Stránka 5 (celkem 14) 

 

a úplnosti přílohy č. 2. Zhotovitel nemůže účtovat za prováděné práce dle této smlouvy žádné 
vícenáklady, a to ani v případě nárůstu cen. Pokud zhotovitel v příloze č. 2 cokoliv opomněl 
nebo uvedl cenu za položku nižší, vzniká zhotoviteli nárok pouze na cenu, kterou uvedl 
v příloze č. 2. Pokud cenu za položku neuvedl, ačkoliv uvést měl, nárok na zaplacení této 
položky mu nevzniká. 

3. Celková cena díla uvedená v odstavci 1 tohoto článku je stanovena dohodou smluvních stran 
jako cena nejvýše přípustná, obsahuje zejména veškeré náklady na úplné a provozuschopné 
provedení díla ve stanovené kvalitě a obsahuje veškeré náklady nutné ke kompletnímu 
a řádnému plnění, a to i ty, které měl zhotovitel na základě svých odborných znalostí 
předpokládat, a její změna je možná pouze v případě změny sazby DPH. Celkovou cenu díla 
je možné měnit v případě zvýšení nebo snížení zákonem stanovené sazby daně z přidané 
hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V takovém případě bude celková cena díla změněna (zvýšena nebo snížena) 
o příslušné navýšení nebo snížení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy sazby 
DPH. Zhotovitel bude fakturovat celkovou cenu s DPH dle sazby DPH platné v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Celková cena díla bude objednatelem zaplacena zhotoviteli po provedení kompletního díla 
a po podepsání předávacího protokolu dle čl. IV odst. 4 této smlouvy, vyklizení pracoviště dle 
čl. IV odst. 3 této smlouvy, předání grafické vyobrazení skutečného provedení optického 
a telekomunikačního propojení objektů dle čl. II odst. 2 písm. a) této smlouvy a předání 
dokladů dle čl. II odst. 2 písm. b) této smlouvy. 

5. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

6. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku a daňového dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZDPH“). Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy 
uvedené objednatelem v záhlaví této smlouvy a její přílohou bude kopie příslušného 
předávacího protokolu dle čl. IV odst. 4 této smlouvy. 

7. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, 
je objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit zhotoviteli, aniž by se tím 
objednatel dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem 
obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být 
objednatelem jednoznačně vymezen. 

8. Zhotovitel je oprávněn fakturu včetně všech jejích příloh vystavit v elektronické formě dle § 26 
ZDPH, a to ve formátu ISDOC nebo ISDOCX verze 5.2 nebo vyšší. Zhotovitel je dále 
oprávněn vystavit fakturu ve formátu, který je v souladu s evropským standardem elektronické 
faktury dle technické normy ČSN EN 16931-1:2017. Elektronickou fakturu je možné zaslat 
datovou schránkou (identifikace: trfaa33) nebo elektronickou poštou na adresu 
posta@vlada.gov.cz. 

9. Cenu díla uhradí objednatel na základě faktury zhotovitele bezhotovostním převodem, přičemž 
splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Povinnost objednatele zaplatit 
fakturovanou částku dle této smlouvy je splněna odepsáním příslušné částky z účtu 
objednatele. 

  
Vady díla, záruka za jakost 

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku 
určenému v této smlouvě. Vadami díla se rozumí jakékoli vady, které se projeví na díle 
v záruční době bez ohledu na to, zda vznikly při zhotovení díla nebo po jeho zhotovení 
v záruční době.  

2. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku za jakost v délce trvání 24 měsíců. Záruční 
doba počíná plynout dnem následujícím po dni protokolárního předání a převzetí celého díla. 

mailto:posta@vlada.gov.cz


Stránka 6 (celkem 14) 

 

3. Objednatel je povinen v průběhu záruční doby uplatnit vady bez zbytečného odkladu od jejich 
zjištění, nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Termín 
pro odstranění vad činí 5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci zhotoviteli, 
pokud se smluvní strany, vzhledem k povaze vady, nedohodnou jinak. O dobu odstraňování 
vady se prodlužuje záruční doba. 

4. Zhotovitel odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li zhotovitel 
odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 30 dnů od stanoveného termínu, 
je objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady 
s tím spojené vyúčtovat zhotoviteli. 

5. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo 
na uplatnění smluvní pokuty. 

6. V případě sporu o oprávněnost reklamace budou smluvní strany respektovat vyjádření  
a konečné stanovisko soudního znalce vybraného objednatelem. Náklady na vypracování 
znaleckého posudku nese v plné výši smluvní strana, která nebude ve sporu o oprávněnost 
reklamace úspěšná. 

7. Každá smluvní strana je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 
a této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod.  

8. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak 
chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. V případě, že jedna ze smluvních 
stran poskytla druhé smluvní straně chybné zadání a příslušná smluvní strana s ohledem 
na svoji povinnost poskytovat plnění s odbornou péčí mohla a měla chybnost takového zadání 
zjistit, smí se ustanovení předchozí věty domáhat pouze v případě, že na chybné zadání 
příslušná smluvní strana druhou smluvní stranu písemně upozornila a druhá smluvní strana 
trvala na původním zadání. 

9. Případná náhrada škody bude nahrazena uvedením do původního stavu a v případě 

nemožnosti uvedení v původní stav bude uhrazena v měně platné na území České republiky, 

přičemž pro propočet na tuto měnu je rozhodný kurz České národní banky ke dni vzniku škody. 

  
Ochrana informací 

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy 

a) si mohou vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 

b) mohou jejich zaměstnanci či osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé 
smluvní strany nebo i jejím opomenutím přístup k důvěrným informacím druhé smluvní 
strany. 

2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace 
(bez ohledu na formu jejich zachycení), které získaly během jednání vedoucích k uzavření této 
smlouvy nebo během plnění závazků z této smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění smluvních 
stran sdělovat tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám 
vázaným na základě zvláštního právního předpisu povinností mlčenlivosti. Tyto osoby musí 
být na důvěrnost údajů upozorněny.  

3. Za třetí osoby dle odst. 2 tohoto článku se nepovažují: 

a) zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 

b) orgány smluvních stran a jejich členové, 

c) ve vztahu k důvěrným informacím objednatele subdodavatelé zhotovitele, 

d) ve vztahu k důvěrným informacím zhotovitele externí dodavatelé objednatele, 
a to i potenciální, 



Stránka 7 (celkem 14) 

 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této smlouvy nebo plnění spojeném s plněním dle této 
smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem  
a zpřístupnění důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a 
za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této smlouvě. 

4. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti  
a povinnost chránit důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a z příslušných právních 
předpisů, zejména povinnosti vyplývající z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen 
„obecné nařízení“). 

5. Smluvní strany se zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet 
na plnění této smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany informací, 
a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami 
podílejícími se na plnění této smlouvy. 

6. Budou-li informace poskytnuté objednatelem, zhotoviteli nebo třetími stranami, které jsou 
nezbytné pro plnění dle této smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany 
dle obecného nařízení, zavazují se smluvní strany plnit všechny povinnosti, které obecné 
nařízení vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných 
ke zpracování. 

7. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany  
a příjímací strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako 
by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro 
plnění této smlouvy, se smluvní strany zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné 
informace druhé strany, nepředávat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a 
zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto smlouvu. 
Obě smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé smluvní strany 
jinak než za účelem plnění této smlouvy. 

8. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné 
implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, 
tj. například, ale nejenom, popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, 
technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách 
a provozních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich 
části, nabídky, kontakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace 
o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovních otázkách a všechny 
další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit 
škodu. 

9. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 
souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana povinna upozornit 
přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce 
nebo přední straně média. Absence takového upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti 
ochrany takto poskytnutých informací. 

10. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající 
smluvní strany či právních předpisů, 

b) měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, 
pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené 
smlouvy o ochraně informací, 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle, a to je 
schopna doložit svými záznamy nebo informacemi, včetně důvěrných, třetí strany, 

d) po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena 
v takovém nakládání s informacemi, 

e) mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně práva EU 
nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci, 



Stránka 8 (celkem 14) 

 

f) jsou obsažené v této smlouvě a jsou zveřejněné dle § 219 ZZVZ nebo dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

11. Každá smluvní strana se zavazuje přijmout technická a organizační vnitřní opatření nezbytná 
k ochraně důvěrných informací. Zhotovitel je povinen poučit své zaměstnance a členy svých 
orgánů o povinnosti zachovávat mlčenlivost podle této smlouvy a je povinen zachování 
mlčenlivosti z jejich strany řádně kontrolovat. Zaměstnanci zhotovitele nesmí důvěrné 
skutečnosti, které se dozvěděli v souvislosti s touto smlouvou, sdělovat ani jiným 
zaměstnancům zhotovitele nebo členům orgánů zhotovitele, není-li to nezbytné k plnění jejich 
pracovních úkolů nebo z hlediska funkčního zařazení. 

12. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací dle tohoto 
článku rovněž všechny poddodavatele, kteří se budou podílet na plnění předmětu veřejné 
zakázky dle této smlouvy.  

13. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění předmětu 
smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

14. Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku 

a jeho účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

  
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě nedodržení termínu 
provedení díla dle čl. III odst. 2 této smlouvy ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH 
za každý, byť i započatý den prodlení. 

2. Zhotovitel se dále zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, byť  
i jen započatý den prodlení v případě neodstranění vad ve lhůtě stanovené dle čl. VI odst. 3 
této smlouvy.  

3. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každé jednotlivé 
porušení povinností stanovených zhotoviteli v čl. IV odst. 3, 6, 7, 9, 10, 12, 13, 17 této 
smlouvy. Tato smluvní pokuta může být uložena i opakovaně. 

4. Celková výše smluvních pokut je omezena limitem do výše 50 % celkové ceny díla včetně 
DPH dle čl. V odst. 1 této smlouvy. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění 
jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).  

5. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
objednatelem zhotoviteli. Pro případ pochybností o doručení oznámení o uložení smluvní 
pokuty se sjednává, že se oznámení považuje za doručené druhé straně 3. dnem od podání 
zásilky k poštovní přepravě. 

6. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn 
účtovat mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení.  

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné smluvní strany na náhradu škody  
a nárok objednatele na řádné dokončení plnění předmětu smlouvy. 

  
Pokyny k provedení díla 

1. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k určení způsobu provedení díla; pokud tak 
objednatel neučiní, zhotovitel při provedení díla postupuje samostatně. 

2. Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnou povahu pokynů 
k provedení díla, jestliže mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Jestliže 
nevhodné pokyny překážejí v řádném provedení díla, zhotovitel se zavazuje přerušit provedení 
díla v nezbytném rozsahu, a to až do doby změny pokynů objednatele nebo do písemného 
sdělení, že objednatel trvá na provedení díla podle daných pokynů. O dobu, po kterou bylo 
nutno provedení díla z důvodů uvedených v tomto odstavci přerušit, se prodlužuje termín 
stanovený pro dokončení díla podle čl. III odst. 2 této smlouvy. 



Stránka 9 (celkem 14) 

 

3. Pokud objednatel bude trvat na provedení díla podle nevhodných pokynů dle odstavce 2 
tohoto článku, zhotovitel neodpovídá za nemožnost dokončení díla nebo za vady díla 
způsobené nevhodnými pokyny objednatele. V případě nedokončení díla podle předchozí věty 
má zhotovitel právo na úhradu ceny za dílo sníženou o nedokončenou část díla. 

4. Pokud zhotovitel neupozorní na nevhodnost pokynů objednatele, odpovídá za vady díla, 
případně nemožnost dokončení díla, způsobené nevhodnými pokyny objednatele. 

5. Zjistí-li zhotovitel při provedení díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo 
provedeno a tyto překážky znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel 
povinen oznámit to písemně bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu díla. 
Do doby dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn provedení díla přerušit pouze 
v rozsahu, v jakém uvedené skryté překážky znemožňují provedení díla dohodnutým 
způsobem. O dobu, po kterou bylo nutno provedení díla z důvodů uvedených v tomto odstavci 
přerušit, se může prodloužit termín stanovený pro dokončení díla podle čl. III odst. 2 této 
smlouvy. Nedohodnou-li se smluvní strany v přiměřené lhůtě o změně díla, může kterákoliv 
ze stran od smlouvy odstoupit. 

  
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 

i. stanoví-li tak zákon, zejména občanský zákoník v případě porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou podstatným způsobem, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy;  

b) dohodou smluvních stran. 

Dohoda nebo projev vůle o odstoupení od smlouvy musí být učiněn vždy v písemné formě. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu dle čl. III odst. 2 smlouvy delšího než 10 
dnů; 

b) pokud řádně uplatní u zhotovitele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění díla  
a zhotovitel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje;  

c) že zhotovitel opakovaně nedodrží povinnost přerušení prací v případě konání 
protokolárních akcí; 

d) jestliže objednatel při provádění kontroly díla v průběhu jeho provádění zjistí, že 
rozpracované části díla vykazují takové vady či nedodělky, že je zřejmé, že zhotovitel 
nebude schopen dílo dokončit ve stanoveném čase a kvalitě; 

e) stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit z výše uvedených důvodů i jen pro budoucí plnění. 
V takovém případě mu náleží všechna práva, k již předaným částem plnění, zejm. pak záruka 
k již zhotoveným částem díla. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Pro případ pochybností o doručení 
odstoupení se sjednává, že se odstoupení považuje za doručené druhé straně třetím dnem 
od podání zásilky k poštovní přepravě. 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení sjednaných smluvních pokut nebo 
úroku z prodlení ani případný nárok na náhradu škody. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran, z jejichž povahy je zřejmé, že mají být zachována 
i po splnění závazků z této smlouvy vyplývajících, zůstávají zachována i po zániku těchto 
závazků. 

 

 



Stránka 10 (celkem 14) 

 

  
Vyšší moc 

1. Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvních 
závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pro účel smlouvy 
považují mimořádné události nebo okolnosti, které nemohla žádná ze smluvních stran 
před uzavřením této smlouvy předvídat ani jí předejít přijetím preventivního opatření, která je 
mimo jakoukoliv kontrolu kterékoliv smluvní strany a která podstatným způsobem ztěžuje nebo 
znemožňuje plnění povinností dle této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran.  

2. Za vyšší moc se dále považují zejména válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, 
povstání, občanské nepokoje, vzpoury, vyhlášení nouzového stavu, omezení pohybu osob, 
přítomnost ionizujícího nebo radioaktivního záření, požár, výbuch, záplava a jiné živelné nebo 
přírodní katastrofy. 

3. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc dále považuje i situace, které na základě rozhodnutí 
objednatele znemožní zhotoviteli přístup do prostor objednatele.    

4. Výslovně se stanovuje, že vyšší mocí není stávka zaměstnanců zhotovitele nebo jeho 
poddodavatelů, ani hospodářské poměry smluvních stran.  

5. V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, 
během níž vyšší moc trvá a neuplatní se sankce dle čl. VIII odst. 1 a 2 této smlouvy. 

6. V případě, že některá smluvní strana nebude schopna plnit své závazky ze smlouvy 
v důsledku vyšší moci, bude povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět 
druhou smluvní stranu. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, bude smluvní strana, 
jež byla vyšší mocí dotčena, povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu 
o této skutečnosti. 

  
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Práva a povinnosti smluvních 
stran vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého 
z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud jakýkoli závazek dle této smlouvy nebo 
kterékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude 
to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení dle této smlouvy 
a smluvní strany se zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovení 
nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož předmět bude 
nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či ustanovení. 

3. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení této smlouvy dostalo 
do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) a předmětný rozpor by 
působil neplatnosti této smlouvy jako takové, bude tato smlouva posuzována, jako by kolizní 
ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně 
závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového 
ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení tak, aby vystihovalo co nejpřesněji podstatu 
původního ujednání a aby co nejlépe odpovídalo duchu smlouvy. 

4. Zhotovitel tímto dává objednateli výslovný souhlas se zpracováním a uchováváním, popř. 
uveřejněním (pokud takové uveřejnění zvláštní právní předpisy vyžadují) osobních údajů dle 
obecného nařízení, a to v rozsahu, v jakém zhotovitel poskytl tyto údaje objednateli v rámci 
výběrového řízení (zejména jména a kontaktní údaje pověřených a kontaktních osob 
zastupujících zhotovitele, jména skutečných vlastníků právnických osob a údajů, v rozsahu, v 
jakém jsou nezbytně nutné pro plnění zákonných povinností ze strany objednatele vztahujících 
se k výběrovému řízení, užívání licencí a plnění smluvních povinností ze strany zhotovitele. 

 
5. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 



Stránka 11 (celkem 14) 

 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
poskytnutého plnění z veřejných výdajů. 

6. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině. 

7. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení a ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z 
dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy.  

8. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto mu 
nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského 
zákoníku.  

9. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona o registru smluv. Zhotovitel souhlasí 
se zveřejněním této smlouvy, včetně všech jejích případných dodatků, především na profilu 
zadavatele a v Registru smluv. Splnění této zákonné povinnosti není porušením důvěrnosti 
informací. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že uveřejněno bude úplné znění této smlouvy, 
včetně všech identifikačních a kontaktních údajů osob, které prodávající uvedl v textu 
této smlouvy, a podpisu osoby/podpisů osob zastupujících zhotovitele. Je-li podle obecného 
nařízení k uveřejnění těchto údajů potřebný souhlas dotčených osob, zhotovitel výslovně 
prohlašuje, že takový souhlas všech dotčených osob zajistil. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu zašle správci Registru smluv k uveřejnění objednatel a bude zhotovitele písemně 
informovat o uveřejnění smlouvy v Registru smluv. Zhotovitel je povinen zkontrolovat, že smlouva 
byla v Registru smluv řádně uveřejněna. V případě, že zhotovitel zjistí jakékoliv nepřesnosti či 
nedostatky, je povinen bez zbytečného odkladu o nich objednatele informovat.   

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv.  

11. Tato smlouva v případě jejího listinného vyhotovení je vyhotovena ve 4 vyhotoveních 

s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrží objednatel a 1 vyhotovení obdrží zhotovitel. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Soupis prací 

Příloha č. 2 Položkový rozpočet prací 

13. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě 
své podpisy. 

 

V Praze dne 16.4.2024 V Praze dne 16.4.2024 

za zhotovitele za objednatele 

 

 

 _______________________________   ___________________________________  

Luděk Labík  Ing. Jitka Křupková  
jednatel společnosti  ředitelka Odboru informatiky 
 



Stránka 12 (celkem 14) 

 

Příloha č.1 Soupis prací  

Název položky Počet MJ 

Rozvaděč 24U, 600x600 RAL 7035, skleněné dveře 1 

Kolečka otočná pod stojanový rozvaděč, nosnost 600 kg, set 4 kusů 1 

Police 19" 1U 450mm pevná BK úchyt na přední i zadní lišty 2 

Napájecí panel S8 FA 3m 8 pozic BK včetně držáků do 19" lišt 1U 1 

ISDN panel 50 x RJ45 černý 1U 2 

Optická vana 2 

Vyvazovací panel 19" 1U BK ocelový 2 

Zafukovací kabel MICRO 12vl. 9/125 240 

Zatažení kabelu TCEPKPFLE 25x4x0,6 220 

Položení HDPE mezi objekty B a C ( 25 m) 
rozebrání kamenného chodníku 1,2 m šíře 1 

Zatažení 5 ks zemní kabel FTP CAT6 (délka 30 m/1 kabel)  1 

Zatažení HDPE 40/33 540 

Kryt rezervy optického kabelu 1 

Svařování optických vláken 1 

Měření 1 

Zatažení instalačního kabelu CAT6 FTP PE venkovní 360 

Přemístění TÚ včetně překládky vnitřních linek (25 linek) 1 

Řízený protlak ø 160, včetně utěsnění 1 

Řízený protlak ø 110, včetně utěsnění 1 

Startovací jáma k řízenému protlaku 1 

Výkop 70/30  -  trávník včetně záhozu a úpravy terénu 1 

Ochrana výkopu - zabezpečení výkopu plotem, návštěvnické prohlídky 1 

Výstražná fólie 1 

Geodetické zaměření skutečného stavu 1 

Úprava dlažby nad rámec povrchů,  
nutnost odkrytí pískovcové dlažby u objektu A v d 15 m, š 1,5 m, 
poškozené, rozlomené dlaždice nahradit  1 

Úprava dlažby nad rámec povrchů -  lámaný kámen 1 

Montážní vana pro 10 svorkovnic 2 

Svorkovnice rozpojovací KRONE 10 

Úprava vnitřního rozvodu Skyfy 50x2x0,5 1 

Ranžírování + číslování stávajícího vedení 1 

DSP 1 

Doprava a drobné montážní práce 1 



Úřad vlády České republiky 
  

 

Příloha č. 2  - Položkový rozpočet prací 

Název položky Počet MJ 
Měrná  

jednotka 
(MJ) 

 
Cena 
MJ 

Cena dodávky 
 v Kč bez DPH 

DPH 
Cena celkem 
 v Kč s DPH 

Rozvaděč 24U, 600x600 RAL 7035, skleněné dveře 1 ks 11150 11150 2341,5 13491,5 

Kolečka otočná pod stojanový rozvaděč, nosnost 600 kg, set 4 kusů 1 kpl 1320 1320 277,2 1597,2 

Police 19" 1U 450mm pevná BK úchyt na přední i zadní lišty 2 ks 580 1160 243,6 1403,6 

Napájecí panel S8 FA 3m 8 pozic BK včetně držáků do 19" lišt 1U 1 ks 750 750 157,5 907,5 

ISDN panel 50 x RJ45 černý 1U 2 ks 1557 3114 653,94 3767,94 

Optická vana 2 ks 1749 3498 734,58 4232,58 

Vyvazovací panel 19" 1U BK ocelový 2 ks 162 324 68,04 392,04 

Zafukovací kabel MICRO 12vl. 9/125 240 m 47 11280 2368,8 13648,8 

Zatažení kabelu TCEPKPFLE 25x4x0,6 220 m 175,3 38566 8098,86 46664,86 

Položení HDPE mezi objekty B a C ( 25 m) 
rozebrání kamenného chodníku 1,2 m šíře 1 kpl 15750 15750 3307,5 19057,5 

Zatažení 5 ks zemní kabel FTP CAT6 (délka 30 m/1 kabel)  1 kpl 5000 5000 1050 6050 

Zatažení HDPE 40/33 540 m 45 24300 5103 29403 

Kryt rezervy optického kabelu 1 ks 2450 2450 514,5 2964,5 

Svařování optických vláken 1 kpl 8400 8400 1764 10164 

Měření 1 kpl 3500 3500 735 4235 

Zatažení instalačního kabelu CAT6 FTP PE venkovní 360 m 33 11880 2494,8 14374,8 

Přemístění TÚ včetně překládky vnitřních linek (25 linek) 1 kpl 8500 8500 1785 10285 



Stránka 14 (celkem 14) 

 

Řízený protlak ø 160, včetně utěsnění 1 kpl 9900 9900 2079 11979 

Řízený protlak ø 110, včetně utěsnění 1 kpl 8400 8400 1764 10164 

Startovací jáma k řízenému protlaku 1 pl 3500 3500 735 4235 

Výkop 70/30  -  trávník včetně záhozu a úpravy terénu 1 kpl 82800 82800 17388 100188 

Ochrana výkopu - zabezpečení výkopu plotem, návštěvnické prohlídky 1 kpl 18000 18000 3780 21780 

Výstražná fólie 1 kpl 550 550 115,5 665,5 

Geodetické zaměření skutečného stavu 1 kpl 11000 11000 2310 13310 

Úprava dlažby nad rámec povrchů,  
nutnost odkrytí pískovcové dlažby u objektu A v d 15 m, š 1,5 m, poškozené, 
rozlomené dlaždice nahradit  1 kpl 72800 72800 15288 88088 

Úprava dlažby nad rámec povrchů -  lámaný kámen 1 kpl 76500 76500 16065 92565 

Montážní vana pro 10 svorkovnic 2 ks 600 1200 252 1452 

Svorkovnice rozpojovací KRONE 10 ks 280 2800 588 3388 

Úprava vnitřního rozvodu Skyfy 50x2x0,5 1 kpl 6000 6000 1260 7260 

Ranžírování + číslování stávajícího vedení 1 kpl 7500 7500 1575 9075 

DSP 1 kpl 12000 12000 2520 14520 

Doprava a drobné montážní práce 1 kpl 68000 68000 14280 82280 

Cena celkem       531 892,00 111 697,32 643 589,32 
 
 


